

## Dagplejepædagogens rolle

Dagplejepædagogen er tovholder ved kontaktmøder i dagplejen - møder hvor den endelige opstart aftales og hvor dagplejer og dagplejepædagog fortæller forældre om dagtilbuddet "Dagplejen".

Dagplejepædagogen er vejleder/rådgiver og sparringspartner for dagplejerne og forældrene i den gruppe hun er tilknyttet. Hun drøfter børnenes trivsel og udvikling med forældre og dagplejere og planlægger sammen med begge parter, hvordan barnet støttes bedst muligt i sin udvikling.

Både forældre og dagplejere inddrages i dagplejepædagogens faglige observationer med hensyn til børnenes trivsel, læring, udvikling, og dannelse.

Dagplejepædagogen står til rådighed for samtaler med forældrene omkring børnenes trivsel og udvikling.

Dagplejepædagogen støtter dagplejer i at arbejde med nærvær, anerkendelse og individuel omsorg til det enkelte barn.

Dagplejepædagogen er sparringspartner omkring læringsmiljøet i den enkelte dagplejers praksis - dvs. hun sammen med dagplejerne kigger på, og analyserer den praksis, der finder sted, både i det enkelte dagplejehjem, og i legestuerne.

Dagplejepædagogen arbejder sammen med dagplejerne, for at sikre og udvikle de mest optimale trivsels- og læringsmiljøer for børnene, heri også etablering og vedligehold af et godt og tæt forældresamarbejde.

Dagplejepædagogen er sparringspartner for dagplejerne ved udarbejdelse af legestueplanerne, der tager udgangspunkt i Den Pædagogiske Læreplan, i børnefællesskabet og i det enkelte barns kompetencer og udviklingstrin.

Dagplejepædagogen er tovholder i legestuerne for arbejdet med TOPI (Tidlig opsporing og indsats)

Dagplejepædagogen er vejleder i dagplejers arbejde, analyse, evaluering og justering af praksis.

Dagplejepædagogen har samtidig en sikkerheds- og kontrolfunktion omkring dagplejehjemmene, - dette for at sikre både børn og dagplejere.

Dagplejepædagogen er ansvarlig for at udarbejde materiale til møder i Tværfagligt Forum, hvis vi har brug for andre faggrupper input. - f.eks. Logopæd, Fysioterapeut, Psykolog og Sundhedsplejerske, for at kunne tilbyde bedst mulig praksis.

Derudover har dagplejepædagogen til opgave at koordinere børnenes gæstepasning ved dagplejers sygdom, fridage/ferie og deltagelse i kurser.

I Dagplejen Område vest inviterer vi til, at forældre besøger den kommende dagplejer i god tid før barnet skal starte i dagpleje.

Når vi i vores system kan se, der er booket en plads i Dagplejen område Vest - bliver forældre kontaktet af den dagplejepædagog, der er tilknyttet den kommende dagplejer. Forældre bliver opfordret til at kontakte dagplejeren for at aftale små korte besøg over flere måneder, så barnet får skabt en tilknytning til dagplejer, hvilket vi erfarer gør den reelle opstart rigtig god for både barn og forældre.

Når der er et par måneder til barnet skal starte i dagplejen, bliver forældre igen kontaktet af dagplejepædagogen og der aftales kontaktmøde.